DETERMINAZIONE DEL RESPONSARBILE
Settore I
Affari Generali e Servizi alla Persona

0 1) 396 43 0 DIC 2022

Citta di Modica

OGGETTO: Liquidazione fatture della Cooperativa La Forza della Vita di Modica per ricovero
nuclei familiari vittime di violenze domestiche presso la propria struttura ad indirizzo
segreto. CIG: Z1F38DDC97. -

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con Determina n.3734 del 04/11/2022 di variazioni compensative tra capitoli di spesa
appartenenti allo stesso macro-aggregato (art.175, comma 5-quater, lett.a), d.Igs.n.267/2000 & stato
assunto un impegno di spesa che garantira I’erogazione del servizio di ricovero minori ¢ I’accoglienza
di nuclei familiari presso. strutture ad -indirizzo segreto per le vittime di violenza domestica fino ‘al
31/12/2022;

Preso atto che la Cooperativa La Forza della Vita di Modica ha accolto, in via d'urgenza, nella
propria struttura ad indirizzo segreto due nuclei familiari vittime di violenze domestiche, a seguito
del Pronto Intervento del Commissariato di Polizia di Modica che ha attivato la procedura di codice
rosso a tutela delle signore e dei figli minori;

Che trattandosi di ricovero di donne e minori vittime di violenza domestica disposto dall'Autorita
Giudiziaria, I'Ente deve garantire I’accoglienza dalla data di collocamento in comunita;

Acquisite le fatture n. 87/PA e n. 88/PA del 01/12/2022, dell’importo complessivo di € 37.497,60 (Tva
compresa), emesse dalla Cooperativa La Forza della Vita di Modica che gestisce ’omonima
comunita, e relative al servizio di accoglienza prestato:

- per il nucleo familiare formato dalla Sig.ra J.N. (omissis) e minore M.N. (omissis) dal
30/06/2022 al 31/08/2022, data delle dimissioni volontarie,

- per il nucleo familiare formato dalla Sig.ra Z.E. (omissis) e minori Z.A. (omissis) e Z.A.
(omissis) dal 04/07/2022 al 30/11/2022;

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione delleHSOpra citate fatture, pervenuta elettronicamente
come da vigente normativa e registrate in contabilitd con 1’applicativo SISCOM-GIOVE, alla
Cooperativa La Forza della Viia di Modica; >

Che il lotte C.1.G rilasciato dail'’A.N.A.C. per tale operazione & il seguente: ZIF38DDC97;

Che nulla osta alla liquidazione in quanto la cooperativa in oggetto risulta in regola con gli
adempimenti previdenziali ed assistenziali (DURC);

Vista la L.R. n. 48/91;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la L.R. n.22/86, artt, 16 e 17;
Visto 'O.R.E.L.;




S

i

DETERMINA

. Di dare atto che la premessa e quanto in essa contenuto costituisce parte integrante del presente

Atto;

. Di dare atto che con determina n.3734 del 04/11/2022 & stato assunto I’impegno di spesa

necessario a garantire ’accoglienza di nuclei familiari vittime di violenze domestiche presso la
Comunita di accoglienza ad indirizzo segreto “La forza della vita”, gestita dalla Cooperativa La
Forza della Vita, fino al 31/12/2021;

. Di liquidare alla Cooperativa La Forza della Vita di Modica, con sede in Via Sacro Cuore

n.114/B, le fatture di seguito indicate:

n. fattura Data Importo senza Importo IVA | Capitolo e Determina
VA Impegno
87/PA 01/12/2022 | €24.366,00 €1.218,30 6955/003 n. 3734 del
2646/2022 04/11/2022
88/PA 01/12/2022 | € 11.346,00 1€ 567,30 6955/003 n.3734 del
2646/2022 04/11/2022
Importe € 35.712,00 € 1.785,60
totale

. Di autorizzare il Responsabile del Settore Finanziario ad emettere mandato di pagamento in favore

della Cooperativa La Forza della Vita per I'importo di € 35.712,00;

. Di liquidare all'Erario I'VA relativa alloperazione di cui in premessa, per l'importo di

€ 1.785,60, ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72;

. Di dare atto che ai pagamenti si provvedera attingendo dal Capitolo 6955/003 del Bilancio 2022,

Impegno 2646, giusta Determina n. 3734 del 04/11/2022;

. Di dare atto che it lotto C.L.G rilasciato dalllAN.A.C. per tale operazione & il seguente:

Z1F38DDC97;

. Di dare atto che nulla osta alla liquidazione in quanto la cooperativa in oggetto risulta in regola

con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali (DURC);

. Di dichiarare ai sensi dell’Art. 6 par. “ Conflitio di interesse” del vigente P.T.C.P. che lo

scrivente ¢ in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L.r. 241/1990, come
introdotto dall’art.1 comma 41 defla L.190/2012;

10.Di disporre che il presente atto sia pubblicato nel sito web del Comumne nella sezione

“Amministrazione trasparente”, con le modalitd di cui all'art. 27, comma 1 del Decreto legistativo
14 marzo 2013, n. 33.

bgttore

0mo




SERVIZIO FINANZIARIO

3 “i"\‘ﬁ‘?f'!“ i "‘ LA FG ) 2} uﬁ% _’ﬂtﬁ%&f“xf&iﬁﬂﬁ#’?ﬂ%‘ﬁﬁ’?ﬁﬁx* e L t;‘,;!:,_} Je R R ;"“" g2t K A ‘:‘ TR s"
e ELEACOPRRTURA FIN »
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 2
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267:

P B hinpeghons i i Dita] iTitervento/Capitolo: - Edercizin ]

sz | o2

20dp |22

Modica, _ 30 (4 2,[ 12

%Q‘/Q Il Responsabil jzio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente

provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Resporsabife del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal < 5 GEN, 2023 al 2 0 BFN, 2073 ., ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
aln.

Modica,

1l Responsabile della pubblicazione

b




